Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Мирнинский район» РС(Я)

Мирнинский  районный Совет ДЕПУТАТОВ

X СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

18 марта 2015г.

                     III - №10-18
О внесении изменений и дополнений в Положение о программах

МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)
Заслушав и обсудив информацию заместителя Главы Администрации МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) по экономике и финансам Башарина Г.К., Председателя Мирнинского районного Совета депутатов Харитонова А.В., в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014г. №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сессия районного Совета депутатов решила:

1. Внести в Положение о программах МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия), утвержденное решением сессии районного Совета депутатов от 18.12.2013г. III-№3-2, (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. По тексту Положения и приложений к нему слова «Программа стратегического развития» заменить словами «Стратегия социально-экономического развития МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)» в соответствующих падежах.
1.2. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4. Программы МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) могут быть:

- долгосрочными (более 6 лет);

- среднесрочными (от 3 до 6 лет включительно);

- краткосрочными (до 3 лет включительно).».
1.3. Пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Стратегия социально-экономического развития МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) – документ стратегического планирования, определяющий цели и задачи муниципального управления и социально-экономического развития муниципального образования на долгосрочный период.».
1.4. Пункт 2.1.3 изложить в следующей редакции:
«2.1.3. Стратегия социально-экономического развития МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) разрабатывается на долгосрочный период (более 6 лет).».
1.5. В пункте 2.2.3 после слов «не менее 5-ти лет» дополнить словами «и в сроки, рекомендуемые нормативными правовыми актами Правительства Республики Саха (Якутия).».
1.6. Раздел 2.2 «Консолидированная программа социально-экономического развития МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)» дополнить пунктом 2.2.9 следующего содержания:
«2.2.9. Оценка эффективности реализации Консолидированной программы рассматривается в составе годового отчета о реализации Консолидированной программы в соответствии с Планом работы Мирнинского районного Совета депутатов.».
1.7. В пункте 2.3.6 слова «5 лет и более» заменить словами «от 3 лет и более и в сроки, не позднее сроков, установленных для разработки проекта решения о бюджете МО «Мирнинский район» на очередной финансовые год и плановый период.».
1.8. В пункте 2.3.9 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
1.9. Раздел 2.3 «Программы перспективного развития МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) по отраслям» дополнить пунктом 2.3.11 следующего содержания:
«2.3.11. Оценка эффективности реализации Программы развития рассматривается в составе годового отчета о реализации Программы развития в соответствии с Планом работы Мирнинского районного Совета депутатов.».
1.10. В разделе 3 «Инвестиционная программа МО «Мирнинский район»:
-
дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:

«3.2. Инвестиционная программа разрабатывается в сроки, установленные соответствующим положением Мирнинского районного Совета депутатов о формировании и реализации Инвестиционной программы.»;

-
пункт 3.2 считать пунктом 3.3;

-
дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4. Оценка эффективности реализации Инвестиционной программы рассматривается в составе годового отчета о реализации Инвестиционной программы в соответствии с Планом работы Мирнинского районного Совета депутатов.».
1.11. Пункт 4.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Ведомственная целевая программа разрабатывается в сроки, установленные соответствующим положением Администрации МО «Мирнинский район» о разработке и реализации ведомственных целевых программ.».
1.12. Раздел 4 «Ведомственные целевые программы (программы бюджетного планирования)» дополнить пунктами 4.6 и 4.7 следующего содержания:
«4.6. Мирнинский районный Совет депутатов вправе осуществлять рассмотрение проектов ведомственных целевых программ и предложений о внесении изменений в ведомственные целевые программы в порядке, установленном нормативными правовыми актами Мирнинского районного Совета депутатов.
4.7. Оценка эффективности реализации ведомственных целевых программ осуществляется в порядке, установленном нормативными правовыми актами Администрации МО «Мирнинский район».».
1.13. Пункт 5.2 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
1.14. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. Ведомственные целевые программы (программы бюджетного планирования) подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.».
2. Администрации МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) организовать работу по формированию стратегии социально-экономического развития МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) по итогам разработки документов стратегического планирования Республики Саха (Якутия).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) (www.алмазный-край.рф).
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссии по бюджету, налоговой политики, землепользованию, собственности (Михайлова Т.А.), по социальным вопросам (Киров С.Г.).

	Глава МО «Мирнинский район»

Республики Саха (Якутия)

________________Р.Н. Юзмухаметов

Дата подписания «___»_____________2015г.
	Председатель Мирнинского районного Совета депутатов

__________________А.В. Харитонов